Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 23/05/2025.
Número da edição: 3846

PORTARIA/GP/MLC Nº 486/ 2025

Laguna Carapã / MS 21 de maio de 2025.

“Dispõe sobre nomeação dos Membros do Conselho Municipal de
Educação - CME e dá outras providências.”

ITAMAR BILIBIO, Prefeito Municipal De Laguna Carapã, Estado De Mato Grosso Do Sul, no uso da
competência que lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE :

Art. 1º - Nomear membros Titulares e Suplentes para fazerem parte do Conselho Municipal de Educação
– CME, conforme Lei nº 187/2002 de 08 de abril de 2002.

I – Representante do Poder Executivo Municipal:

Titular: Daniela Medina Arguelho

Suplente: Larissa Gutierres Aquino

II – Representante dos Professores

Titular: Lúcia Pavão Benites

Suplente: Edna Pokrevvieski

III – Representante dos Pais de Alunos

Titular: Rosália de Jesus Beskow

Suplente: Cris Mainara de Mello de Oliveira Batista

IV – Representante do Poder Legislativo

Titular: Maria Aparecida Mattoso de Souza

Suplente: Ana Cristina da Silva Gregorio Rodrigues

V – Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Shisleny Scariotte Oliveira

Suplente: Nilton Cezar Guimarães da Silva

Art. 2 º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua Publicação.

Laguna Carapã, MS 21 de maio de 2025.

ITAMAR BILIBIO
Prefeito Municipal

Matéria enviada por LUIS EDUARDO TELES MATEUS